ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4354    /TTr-UBND                                      Tam Kỳ, ngày 27 tháng 11   năm 2008
TỜ TRÌNH

Về biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp
 tỉnh Quảng Nam năm 2009.

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam.
Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước và Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24/12/2003 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BTC-BNV của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 112/2004/NĐ-CP ngày 08/4/2004 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý đối với đơn vị sự nghiệp của Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ và Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện về quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 13, Nghị định số 14 ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, cấp huyện; các văn bản hiện hành của UBND tỉnh quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy, biên chế của các cơ quan chuyên môn, các đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, huyện, thành phố và khả năng ngân sách của tỉnh,
UBND tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá VII, kỳ họp thứ 20 xem xét phê chuẩn:
Tổng biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp năm 2009 là: 29.126 biên chế.
Trong đó:

1. Biên chế hành chính

:    3.217 biên chế (tăng 64 biên chế).

2. Chỉ tiêu công chức dự bị là
:         94 biên chế (không tăng).

  3. Biên chế sự nghiệp

:  25.815 biên chế (tăng 486 biên chế).

     - Sự nghiệp GD-ĐT

: 19.496  biên chế (tăng 320 biên chế).

  - Sự nghiệp Y tế

:   4.403  biên chế (tăng 127 biên chế).

  - Sự nghiệp VHTT-TT

:      693  biên chế (tăng   20 biên chế).

    - Sự nghiệp khác

:   1.223  biên chế (tăng   19 biên chế).
+ Tổng số biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2009 tăng thêm so với năm 2008 là 550 biên chế. Trong đó nguồn ngân sách tỉnh cân đối 5.761,5 triệu đồng để bảo đảm cho 167 biên chế tăng thêm, bao gồm:
- Biên chế hành chính:
   64 biên chế x 34,5 triệu đồng/biên chế/năm = 2.208 triệu đồng.
- Biên chế sự nghiệp:

   103 biên chế x 34,5 triệu đồng/biên chế/năm = 3.553,5 triệu đồng.
Số biên chế tăng thêm còn lại (383 biên chế) không làm tăng kinh phí ngân sách chi trả, do kinh phí đã được cân đối trong dự toán chi thường xuyên được phân bổ đối với ngành, đơn vị hoặc đã được định mức theo chỉ tiêu học sinh, sinh viên đào tạo tại các trường.
+ Tổng biên chế hành chính, biên chế sự nghiệp năm 2009 không bao gồm số lượng hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ.

+ Đối với tổ chức Hội thực hiện theo Quyết định số 21/2003/QĐ-TTg ngày 29/01/2003 và Quyết định số 247/2006/QĐ-TTg ngày 30/10/2006 của Thủ tướng Chính phủ.

(Kèm theo Tờ trình này có Kế hoạch số          /KH-UBND ngày   /11/2008)
Uỷ ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam xem xét, phê chuẩn tổng biên chế hành chính, sự nghiệp tỉnh Quảng Nam năm 2009./.
Nơi nhận:

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- HĐND tỉnh;

            CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban PC HĐND tỉnh;

- Uỷ viên UBND tỉnh;

- Lưu: VPUBND, NC, Sở Nội vụ.

    đã ký

           Lê Minh Ánh

1
2